

E. Nordal Holding ApS

Haldrupvej 68, 8700 Horsens

CVR-nr. 34 80 35 52

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2023

Dirigent:

.....
Emil Nordal Petersen

Indhold

| | |
|--------------------------------------|----|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 7 |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter | 10 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|---|
| Navn | E. Nordal Holding ApS |
| Adresse, postnr., by | Haldrupvej 68, 8700 Horsens |
| CVR-nr. | 34 80 35 52 |
| Stiftet | 29. november 2012 |
| Hjemstedskommune | Horsens |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Direktion | Emil Nordal Petersen, direktør |
| Revision | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i besiddelse af kapitalandele i Nordal A/S samt investere i porteføljeværdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 1.121.802 kr. mod et overskud på 2.498.281 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 11.139.517 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2022 | 2021 |
|------|---|------------|-----------|
| | Andre eksterne omkostninger | -20.394 | -5.128 |
| | Bruttoresultat | -20.394 | -5.128 |
| 2 | Personaleomkostninger | 0 | 0 |
| | Resultat før finansielle poster | -20.394 | -5.128 |
| | Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser | -820.192 | 2.432.766 |
| 3 | Finansielle indtægter | 60.151 | 85.526 |
| 4 | Finansielle omkostninger | -341.184 | -14.746 |
| | Resultat før skat | -1.121.619 | 2.498.418 |
| | Skat af årets resultat | -183 | -137 |
| | Årets resultat | -1.121.802 | 2.498.281 |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 142.000 | 257.200 |
| | Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret | 700.000 | 0 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi | -3.271.714 | 2.282.766 |
| | Overført resultat | 1.307.912 | -41.685 |
| | | -1.121.802 | 2.498.281 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2022 | 2021 |
|------|--|--------------------------|--------------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 5 | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Kapitalandele i kapitalinteresser | 9.512.437 | 12.783.854 |
| | | <u>9.512.437</u> | <u>12.783.854</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>9.512.437</u> | <u>12.783.854</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 2.980 | 618 |
| | | <u>2.980</u> | <u>618</u> |
| | Værdipapirer og kapitalandele | 534.611 | 752.203 |
| | Likvide beholdninger | 1.108.227 | 200.335 |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>1.645.818</u> | <u>953.156</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u><u>11.158.255</u></u> | <u><u>13.737.010</u></u> |
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| 6 | Selskabskapital | 80.000 | 80.000 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi | 9.212.437 | 12.484.151 |
| | Overført resultat | 1.705.080 | 397.168 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 142.000 | 257.200 |
| | Egenkapital i alt | <u>11.139.517</u> | <u>13.218.519</u> |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 18.738 | 6.250 |
| | Anden gæld | 0 | 512.241 |
| | | <u>18.738</u> | <u>518.491</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>18.738</u> | <u>518.491</u> |
| | PASSIVER I ALT | <u><u>11.158.255</u></u> | <u><u>13.737.010</u></u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Eventualaktiver
- 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| kr. | Selskabskapital | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|-----------------------------------|-----------------|--|-------------------|-------------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2 | 80.000 | 10.201.385 | 438.853 | 56.500 | 10.776.738 |
| Overført via resultat-disponering | 0 | 2.282.766 | -41.685 | 257.200 | 2.498.281 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -56.500 | -56.500 |
| Egenkapital 1. januar 2 | 80.000 | 12.484.151 | 397.168 | 257.200 | 13.218.519 |
| Overført via resultat-disponering | 0 | -3.271.714 | 2.007.912 | 142.000 | -1.121.802 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -257.200 | -257.200 |
| Betalt ekstraordinært udbytte | 0 | 0 | -700.000 | 0 | -700.000 |
| Egenkapital 31. deceml | 80.000 | 9.212.437 | 1.705.080 | 142.000 | 11.139.517 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for E. Nordal Holding ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration mv.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i kapitalinteresser præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i kapitalinteresser foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt kursreguleringer og udbytter vedr. værdipapirer.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Kapitalinteresser med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække kapitalinteressens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i kapitalinteresser overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Unoterede værdipapirer omfattende investeringsbeviser, som handles på en børsligende markedsplads, måles til dagsværdi baseret på de kurser på balancedagen, som depotføreren oplyser.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomheds-overtagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

- 2 Personaleomkostninger
Virksomheden har ingen ansatte.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| kr. | 2022 | 2021 |
|--|----------------|--|
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Dagsværdireguleringer af værdipapirer | 0 | 52.384 |
| Gevinst ved salg af værdipapirer | 45.851 | 29.658 |
| Andre finansielle indtægter | 14.300 | 3.484 |
| | <u>60.151</u> | <u>85.526</u> |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Dagsværdireguleringer af værdipapirer | 336.426 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 4.758 | 14.746 |
| | <u>341.184</u> | <u>14.746</u> |
| 5 Finansielle anlægsaktiver | | |
| kr. | | Kapitalandele i kapitalinteresser |
| Kostpris 1. januar 2022 | | <u>300.000</u> |
| Kostpris 31. december 2022 | | <u>300.000</u> |
| Værdireguleringer 1. januar 2022 | | 12.483.854 |
| Udloddet udbytte | | -2.400.000 |
| Andel af årets resultat | | -568.862 |
| Afskrivning koncerngoodwill | | -302.555 |
| Værdireguleringer 31. december 2022 | | <u>9.212.437</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | | <u><u>9.512.437</u></u> |

Selskabskapitalen i Nordal A/S består af nom. 900 t.kr. B-aktier og nom. 100 t.kr. A-aktier. Der eksisterer en forlods udbytteret på A-aktierne.

Den regnskabsmæssige værdi af koncerngoodwill udgør 302.555 kr.

Kapitalinteresser

| Navn | Hjemsted | Ejerandel | Egenkapital kr. | Resultat kr. |
|------------|----------|-----------|-----------------|--------------|
| Nordal A/S | Horsens | 30,00 % | 41.604.334 | 9.659.421 |

| kr. | 2022 | 2021 |
|---------------------------------------|---------------|---------------|
| 6 Selskabskapital | | |
| Selskabskapitalen er fordelt således: | | |
| Anparter, 80.000 stk. a nom. 1,00 kr. | 80.000 | 80.000 |
| | <u>80.000</u> | <u>80.000</u> |

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 80.000 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Afledte finansielle instrumenter

Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

| kr. | Børsnoterede værdipapirer | Unoterede værdipapirer |
|---|------------------------------|---------------------------|
| Dagsværdi, ultimo | 345.985 | 188.626 |
| Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen | -296.067 | -40.359 |
| Dagsværdiniveau | 1 | 3 |

Unoterede værdipapirer omfatter investeringsforeninger, som ikke er børsnoterede, men hvor depotfører løbende oplyser markedskurser (handelskurser) baseret på de underliggende aktiver. Indregning er sket til de af depotføren oplyste kurser pr. statusdagen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Ingen.

9 Eventualaktiver

Selskabet har skattemæssige underskud til fremførsel. Den nominelle skatteværdi heraf udgør 128.184 kr. Beløbet er ikke indregnet i balancen som følge af usikkerheden om tidspunktet for anvendelse af de skattemæssige underskud.

10 Sikkerhedsstillelser

Ingen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Emil Nordal Petersen

Direktion

På vegne af: E Nordal Holding ApS

Serienummer: 0f092acd-046c-443b-81aa-5a1441eb8343

IP: 89.249.xxx.xxx

2023-06-14 06:48:22 UTC



Emil Nordal Petersen

Dirigent

På vegne af: E Nordal Holding ApS

Serienummer: 0f092acd-046c-443b-81aa-5a1441eb8343

IP: 89.249.xxx.xxx

2023-06-14 06:48:22 UTC



Aslak Arved Lyster Linde

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:94679409

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-06-14 12:04:27 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>